



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**  
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC  
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487  
E-mail: [licitacao@beneditonovo.sc.gov.br](mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br)  
Home Page: [www.beneditonovo.sc.gov.br](http://www.beneditonovo.sc.gov.br)

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**Dispensa de Licitação: 29/2013, de 11 de junho de 2013.**

Através do presente termo, fica adjudicado o(s) objeto(s) constante(s) do processo de licitação nº 29/2013, consoante ATA de abertura e julgamento, em favor da(s) empresa(s):

<b>4318.4 - REINWALD LICKFELD</b>						
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Julgamento</b>	<b>Marca</b>
017	140,00000	KG	18,4400	2.581,60	MEN. PREÇO	0001-
QUEIJO TIPO COLONIAL, DE COR AMARELA, RESFRIADO, KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E PORTANDO INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA A CADA QUINZE DIAS NOS CEIS.						
018	49,00000	KG	8,2900	406,21	MEN. PREÇO	0001-
RICOTA, TIPO QUEIJINHO BRANCO, RESFRIADO, KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E PORTANDO INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA UMA VEZ POR MES NOS CEIS.						
Total: REINWALD LICKFELD		2.987,81				

<b>4864.0 - EDU SCHMIDT</b>						
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Julgamento</b>	<b>Marca</b>
012	25,00000	KG	11,3000	282,50	MEN. PREÇO	0001-
MEL DE ABELHA, 100 % PURO, PREFERENCIALMENTE EM EMBALAGENS DE VIDRO, KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E PORTANDO INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 120 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UMA ENTREGA NA PMBN.						
Total: EDU SCHMIDT		282,50				

<b>5624.3 - ARNALDO HINSCHING</b>						
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	<b>Julgamento</b>	<b>Marca</b>
001	140,00000	KG	3,0000	420,00	MEN. PREÇO	0001-
AIPIM IN NATURA, DESCASCADO, KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA UMA VEZ POR MES NOS CEIS.						
002	190,00000	KG	2,2000	418,00	MEN. PREÇO	0001-
AIPIM IN NATURA, KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E CONSERVACAO. DUAS ENTREGAS NA PMBN.						
004	372,00000	KG	2,1300	792,36	MEN. PREÇO	0001-
BATATA DOCE IN NATURA, KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA UMA VEZ POR MES NOS CEIS. DUAS ENTREGAS NA PMBN.						
005	420,00000	KG	2,7000	1.134,00	MEN. PREÇO	0001-
BATATINHA IN NATURA, KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA UMA VEZ POR MES NA PMBN.						
015	170,00000	KG	3,4400	584,80	MEN. PREÇO	0001-
MILHO VERDE, NA SOCA, IN NATURA, KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E CONSERVACAO. DUAS ENTREGAS NA PMBN E NOS CEIS.						
019	300,00000	KG	3,0000	900,00	MEN. PREÇO	0001-
TAIA IN NATURA, KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICOES DE MATURACAO E CONSERVACAO. DUAS ENTREGAS NOS CEIS E NA PMBN.						
Total: ARNALDO HINSCHING		4.249,16				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO**  
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro - Benedito Novo - SC  
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487  
E-mail: [licitacao@beneditonovo.sc.gov.br](mailto:licitacao@beneditonovo.sc.gov.br)  
Home Page: [www.beneditonovo.sc.gov.br](http://www.beneditonovo.sc.gov.br)

**5694.4 - ADESON KREIDLOW**

<i>Item</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unid</i>	<i>Preço Unitário</i>	<i>Preço Total</i>	<i>Julgamento</i>	<i>Marca</i>
008	85,00000	KG	5,2900	449,65	MEN. PREÇO	0001-
DOCE DE FRUTAS (TIPO SCHMIER / MUS), PREFERENCIALMENTE EM EMBALAGENS DE VIDRO, KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E REGISTRADO EM ORGAO COMPETENTE. A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 120 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UMA ENTREGA NOS CEIS E NA PMBN.						
013	60,00000	KG	5,8800	352,80	MEN. PREÇO	0001-
MELADO DE CANA, 100% PURO, PREFERENCIALMENTE EM EMBALAGENS DE VIDRO, KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E REGISTRADO EM ORGAO COMPETENTE. A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 120 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DUAS ENTREGAS NOS CEIS E NA PMBN.						
Total: ADESON KREIDLOW		802,45				

**6682.6 - COOPERATIVA MISTA AGRICOLA DE PISCICULTORES - COOMAPEIXE**

<i>Item</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unid</i>	<i>Preço Unitário</i>	<i>Preço Total</i>	<i>Julgamento</i>	<i>Marca</i>
009	622,00000	KG	21,0000	13.062,00	MEN. PREÇO	0002-
FILE DE TILAPIA, CONGELADO, SEM ESPINHOS, SEM ESCAMAS, SEM TEMPERO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA E PORTANDO INSPECAO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER SUPERIOR A 90 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENTREGA UMA VEZ POR MES NOS CEIS. UMA ENTREGA NA PMBN.						
Total: COOPERATIVA MISTA AGRICOLA DE PISCICULTORES - COOMAPEIXE		13.062,00				

**10397.7 - INGO ZIMMER**

<i>Item</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unid</i>	<i>Preço Unitário</i>	<i>Preço Total</i>	<i>Julgamento</i>	<i>Marca</i>
003	350,00000	KG	1,4300	500,50	MEN. PREÇO	0001-
BANANA IN NATURA, KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA UMA VEZ POR MES NA PMBN.						
Total: INGO ZIMMER		500,50				

**11220.8 - OSLIN EBERT**

<i>Item</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unid</i>	<i>Preço Unitário</i>	<i>Preço Total</i>	<i>Julgamento</i>	<i>Marca</i>
007	280,00000	KG	2,4500	686,00	MEN. PREÇO	0001-
CENOURA IN NATURA, KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA UMA VEZ POR MES NA PMBN.						
014	330,00000	KG	1,5000	495,00	MEN. PREÇO	0001-
MELANCIA IN NATURA, KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. UMA ENTREGA NA PMBN.						
020	350,00000	KG	4,5000	1.575,00	MEN. PREÇO	0001-
TOMATE IN NATURA, KG. DE PRIMEIRA QUALIDADE E EM PERFEITAS CONDICÕES DE MATURACAO E CONSERVACAO. ENTREGA UMA VEZ POR MES NA PMBN.						
Total: OSLIN EBERT		2.756,00				

BENEDITO NOVO, SC, 01 de julho de 2013.

OSNIR FLORIANI  
PREFEITO